
1 

 

第７次地域保健医療計画の変更に基づく病院整備計画 

令和７年６月２０日 

 

病院整備計画の中止について（報告） 

 

１ 医療機関名等 

医療機関名 AOI吉川病院 

所在地又は予定地 埼玉県吉川市大字高久字佐左エ門547 

整備病床数（医療機能） 224床（急性期（37床）・地域包括（37床）療養（150床）） 

 

２ 中止する理由 

 このたびは第７次医療計画の変更に基づく病院整備計画の公募において、224床の配分を

いただきましたが、辞退させていただきたく、そのご報告をいたします。誠に申し訳なく、

深くお詫び申し上げます。 

 

 予定計画地の諸条件に係る行政との合意形成が困難な状況となり、計画地の再考選定な

らびに設計変更によるコストダウン等抜本的な見直しを行ってまいりましたが、代替地確

保が困難であることと物価高騰による社会情勢の改善が見込めない為、今計画を中止する

判断と致しました。 

 

 以上の理由から、整備計画を中止し、病床配分を受けた 224 床について辞退申し上げま

す。 

 何卒ご理解、ご了承を賜りますようお願い申し上げます。 

 


